

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
1	5/3/2019	C.S.	10021984001327	4300000831			SISTEMA ELECTRICO LA ESPERANZA	GASOLINERIA TEXACO LA ESPERANZA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 40,610.00	L 40,610.00	L -	L 40,610.00	L 40,610.00	VER ENLACE
2	19/3/2019	C.S.	08019001001374	4500001088	2019-710- 0009	SISTEMA REGIONALES	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	FILTRO DE AIRE PRIMARIO DIESEL	1	L 2,950.00	L 2,950.00	L 442.50	L 3,392.50	L 10,120.00	VER ENLACE	
								FILTRO DE AIRE SECUNDARIO DIESEL	1	L 2,600.00	L 2,600.00	L 390.00	L 2,990.00		VER ENLACE	
								FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	L 950.00	L 950.00	L 142.50	L 1,092.50		VER ENLACE	
								FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO NISSAN	1	L 600.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE	
								FILTRO DE ACEITE	1	L 1,700.00	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00		VER ENLACE	
3	26/3/2019	C.S.	08011986138652	4200001831	2019-140- 0001	CM-030- ENEEDCS- 2020	ALUMBRADO PUBLICO	DISTRIBUCIONES VALENCIA	PAPEL HIGIENICO	1,300	L 17.25	L 22,425.00	L 3,363.75	L 25,788.75	L 25,788.75	VER ENLACE
4	26/3/2019	C.S.	17071984005643	4300000861	2019-710- 00022	SISTEMA REGIONALES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 696.00	L 696.00	L 104.40	L 800.40	L 800.40	VER ENLACE	
								FILTRO ACEITE			L -	L -	L -	L -	VER ENLACE	
5	26/3/2019	C.S.	17071984005643	4300000868	2019-710- 00035	CM-128- ENEEDCS- 2020	SISTEMA REGIONALES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 580.00	L 580.00	L 87.00	L 667.00	L 667.00	VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
6	26/3/2019	C.S.	17071984005643	4300000874	2019-710-00017	CM-093-ENEEDCS-2020	SISTEMA REGIONALES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 696.00	L 696.00	L 104.40	L 800.40	L 800.40	VER ENLACE
7	26/3/2019	C.S.	170719840005643	4300000879	219-710-00032	CM-126-ENEEDCS-2019	SISTEMA REGIONALES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 803.00	L 803.00	L 120.45	L 923.45	L 923.45	VER ENLACE
8	8/4/2019	C.S.	08019008165911	4200001853	219-710-0006	CM-045-ENEEDCS-2020	SISTEMA REGIONALES	REENCA. Y DISTR. DE LLANTAS	ACEITE P/MOTOR 20W50	1	L 11,999.00	L 11,999.00	L 1,799.85	L 13,798.85	L 13,798.85	VER ENLACE
9	8/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001110	219-1736-0006	CM-258-ENEEDCS-2019	COORDINACION OFICINA REGIONAL C.S.	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	ROTULAS INFERIORES	2	L 1,800.00	L 3,600.00	L 540.00	L 4,140.00	L 35,673.00	VER ENLACE
						CM-259-ENEEDCS-2019			TIJERAS SUPERIORES	2	L 3,300.00	L 6,600.00	L 990.00	L 7,590.00		VER ENLACE
						CM-258-ENEEDCS-2019			TERMINALES DE DIRECCION	4	L 1,400.00	L 5,600.00	L 840.00	L 6,440.00		VER ENLACE
						CM-260-ENEEDCS-2019			BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-260-ENEEDCS-2019			BRAZO LOCO	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-260-ENEEDCS-2019			BARRITAS LINK	2	L 450.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
						CM-261-ENEEDCS-2019			FRICCINES DELANTERAS	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-261- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		VER ENLACE
						CM-258- ENEEDCS- 2019			HULES P/HOJA DE RESORTE TRASERO	12	L 60.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00		VER ENLACE
						CM-262- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR PARA FRENO TRASERO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
10	8/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001113	2019-710- 00012	CM-228- ENEEDCS- 2019	SISTEMA REGIONALES	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	TERMINALES DE DIRECCION	4	L 1,400.00	L 5,600.00	L 840.00	L 6,440.00	L 46,391.00	VER ENLACE
						CM-229- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-229- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-228- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,800.00	L 3,600.00	L 540.00	L 4,140.00		VER ENLACE
						CM-228- ENEEDCS- 2019			ROTULAS SUPERIORES	2	L 1,600.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00		VER ENLACE
						CM-230- ENEEDCS- 2019			CRUZ DE CARDAN	3	L 760.00	L 2,280.00	L 342.00	L 2,622.00		VER ENLACE
						CM-231- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE CENTRO	1	L 2,150.00	L 2,150.00	L 322.50	L 2,472.50		VER ENLACE
						CM-232- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-233- ENEEDCS- 2019			BUJES P/TIJERA SUPERIOR	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-234- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00		VER ENLACE
						CM-235- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 300.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-236- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
						CM-236- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		
						CM-237- ENEEDCS- 2019			BANDA PARA MOTOR	3	L 250.00	L 750.00	L 112.50	L 862.50		
						CM-238- ENEEDCS- 2019			BORNES DE BATERIA	2	L 70.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00		
						CM-239- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR PARA FRENO TRASERO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		
						CM-232- ENEEDCS- 2019			HULES P/HOJA DE RESORTE TRASERO	12	L 60.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00		
						CM-232- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		
						11			8/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001114	2019-1736- 0006	CM-250- ENEEDCS- 2019		
CM-250- ENEEDCS- 2019	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	L 300.00	L 300.00	L 45.00		L 345.00									
CM-251- ENEEDCS- 2019	FILTRO DE AIRE	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00		L 575.00	VER ENLACE								
CM-251- ENEEDCS- 2019	BOMBA DE AGUA	1	L 5,900.00	L 5,900.00	L 885.00		L 6,785.00									
CM-252- ENEEDCS- 2019	AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00		L 3,220.00	VER ENLACE								
CM-252- ENEEDCS- 2019	AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00		L 3,220.00									
CM-254- ENEEDCS- 2019	BANDA PARA MOTOR	3	L 250.00	L 750.00	L 112.50		L 862.50	VER ENLACE								
CM-255- ENEEDCS- 2019	BALINERA DE BUFA	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00		L 1,840.00	VER ENLACE								
CM-256- ENEEDCS- 2019	SELLOS DE BUFAS	2	L 400.00	L 800.00	L 120.00		L 920.00	VER ENLACE								

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-257- ENEEDCS- 2019			TAPON PARA EL RADEADOR	1	L 250.00	L 250.00	L 37.50	L 287.50		VER ENLACE
12	8/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001115	2019-1702- 0008	CM-189- ENEEDCS- 2019	DEPTO. DE ADMINISTRACION C.S	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	L 44,896.00	VER ENLACE
						CM-189- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 4,000.00	L 8,000.00	L 1,200.00	L 9,200.00		VER ENLACE
						CM-190- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,500.00	L 3,000.00	L 450.00	L 3,450.00		
						CM-190- ENEEDCS- 2019			ROTULAS SUPERIORES	2	L 2,000.00	L 4,000.00	L 600.00	L 4,600.00		
						CM-190- ENEEDCS- 2019			TERMINALES DE DIRECCION	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		
						CM-190- ENEEDCS- 2019			MUÑEQUINES	2	L 1,500.00	L 3,000.00	L 450.00	L 3,450.00		
						CM-191- ENEEDCS- 2019			FRICCION DELANTERA	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
						CM-191- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		
						CM-190- ENEEDCS- 2019			HULES P/HOJA DE RESORTE TRASERO	8	L 60.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00		
						CM-192- ENEEDCS- 2019			BARRITAS LINK	2	L 1,300.00	L 2,600.00	L 390.00	L 2,990.00		VER ENLACE
						CM-193- ENEEDCS- 2019			BUJES P/TIJERA SUPERIOR	4	L 500.00	L 2,000.00	L 300.00	L 2,300.00		VER ENLACE
						CM-194- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE A/C	1	L 710.00	L 710.00	L 106.50	L 816.50		VER ENLACE
						CM-194- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00		
						CM-194- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 300.00	L 300.00	L 45.00	L 345.00		
						CM-195- ENEEDCS- 2019			ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS	2	L 275.00	L 550.00	L 82.50	L 632.50		VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-196- ENEEDCS- 2019			BANDA DEL ALTERNADOR	1	L 1,200.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00		VER ENLACE
						CM-197- ENEEDCS- 2019			KIT DE TIEMPO	1	L 5,100.00	L 5,100.00	L 765.00	L 5,865.00		VER ENLACE
13	9/4/2019	C.S.	08011986138652	4200001858	2019-172- 0023	CM-265- ENEEDCS- 2019	DEPTO. DE ADMINISTRACION C.S.	DISTRIBUCIONES VALENCIA	ESCOBA	12	L 49.50	L 594.00	L 89.10	L 683.10	L 21,993.75	VER ENLACE
						CM-266- ENEEDCS- 2019			DESODORANTE AMBIENTAL	140	L 69.95	L 9,793.00	L 1,468.95	L 11,261.95		VER ENLACE
						CM-267- ENEEDCS- 2019			PASTILLA PARA SERVICIOS SANITARIOS	140	L 14.45	L 2,023.00	L 303.45	L 2,326.45		VER ENLACE
						CM-269- ENEEDCS- 2019			ACIDO MURIATICO	36	L 145.00	L 5,220.00	L 783.00	L 6,003.00		VER ENLACE
						CM-268- ENEEDCS- 2019			JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL	10	L 149.50	L 1,495.00	L 224.25	L 1,719.25		VER ENLACE
14	9/4/2019	C.S.	08011986138652	4200001862	2019-1736- 0034	CM-263- ENEEDCS- 2019	COORDINACION OFICINA REGIONAL C.S.	DISTRIBUCIONES VALENCIA	BOLSA NEGRA P/BASURA X100 PAQUETES	50	L 7.94	L 397.00	L 59.55	L 456.55	L 1,926.83	VER ENLACE
						CM-263- ENEEDCS- 2019			BOLSA PLASTICA GRANDE P/BASURA	10	L 7.94	L 79.40	L 11.91	L 91.31		VER ENLACE
						CM-264- ENEEDCS- 2019			AZISTIN DESINFECTANTE	15	L 79.94	L 1,199.10	L 179.87	L 1,378.97		VER ENLACE
15	9/4/2019	C.S.	08011986138652	4200001863	2019-1742- 0085	CM-282- ENEEDCS- 2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL C.S.	DISTRIBUCIONES VALENCIA	BOLSA PLASTICA GRANDE P/BASURA	200	L 7.94	L 1,588.00	L 238.20	L 1,826.20	L 6,568.23	VER ENLACE
						CM-283- ENEEDCS- 2019			FRANELA	50	L 39.50	L 1,975.00	L 296.25	L 2,271.25		VER ENLACE
						CM-284- ENEEDCS- 2019			PASTE P/ LAVAR COLOR VERDE	50	L 9.50	L 475.00	L 71.25	L 546.25		VER ENLACE
						CM-286- ENEEDCS- 2019			CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANITARIOS	25	L 22.44	L 561.00	L 84.15	L 645.15		VER ENLACE
						CM-285- ENEEDCS- 2019			MECHA P/TRAPEADOR	25	L 44.50	L 1,112.50	L 166.88	L 1,279.38		VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
16	9/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001120	219-305-0003	CM-316- ENEEDCS- 2019	DEPTO. DE ADMINISTRACION C.S	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	DISCOS DE FRENOS	2	L 1,900.00	L 3,800.00	L 570.00	L 4,370.00	L 12,650.00	VER ENLACE
						CM-316- ENEEDCS- 2019			FRICCION DELANTERA	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
						CM-318- ENEEDCS- 2019			KIT CALIPER	1	L 600.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE
						CM-317- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		VER ENLACE
						CM-319- ENEEDCS- 2019			PISTON DE CALIPER	2	L 2,100.00	L 4,200.00	L 630.00	L 4,830.00		VER ENLACE
17	10/4/2019	C.S.	08011986138652	4600000957	2019-1742- 0073	CM-302- ENEEDCS- 2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL C.S.	DISTRIBUCIONES VALENCIA	TELEFONOS DIGITALES	2	L 1,495.00	L 2,990.00	L 448.50	L 3,438.50	L 3,438.50	VER ENLACE
18	10/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001121	2019-710- 00014	CM-212- ENEEDCS- 2019	SISTEMA REGIONALES	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS	2	L 275.00	L 550.00	L 82.50	L 632.50	L 11,247.00	VER ENLACE
						CM-213- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE BUFA	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-214- ENEEDCS- 2019			SELLOS DE BUFAS	2	L 400.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00		VER ENLACE
						CM-215- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE V-NISSAN	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00		VER ENLACE
						CM-216- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO NISSAN	1	L 300.00	L 300.00	L 45.00	L 345.00		VER ENLACE
						CM-216- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO NISSAN	1	L 300.00	L 300.00	L 45.00	L 345.00		VER ENLACE
						CM-217- ENEEDCS- 2019			SOPORTE DE HULE DE TIJERA INFERIOR	2	L 500.00	L 1,000.00	L 150.00	L 1,150.00		VER ENLACE
						CM-217- ENEEDCS- 2019			SOPORTE DE MOTOR	2	L 1,265.00	L 2,530.00	L 379.50	L 2,909.50		VER ENLACE
						CM-218- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR PARA FRENO TRASERO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
19	11/4/2019	C.S.	08011986138652	4200001884	2019-1742-0084	CM-270-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL C.S.	DISTRIBUCIONES VALENCIA	AZISTIN DESINFECTANTE	35	L 79.94	L 2,797.90	L 419.69	L 3,217.59	L 15,359.81	VER ENLACE
						CM-271-ENEEDCS-2019			ACE JABON POLVO DETERGENTE, BOLSITA	25	L 4.74	L 118.50	L 17.78	L 136.28		VER ENLACE
						CM-270-ENEEDCS-2019			COLORO	35	L 49.50	L 1,732.50	L -	L 1,732.50		VER ENLACE
						CM-271-ENEEDCS-2019			DETERGENTE AJAX TAMAÑO MEDIANO	18	L 49.50	L 891.00	L -	L 891.00		VER ENLACE
						CM-272-ENEEDCS-2019			INSECTICIDA AEROSOL REAL KILL	26	L 149.50	L 3,887.00	L -	L 3,887.00		VER ENLACE
						CM-273-ENEEDCS-2019			ESCOBA	10	L 49.50	L 495.00	L 74.25	L 569.25		VER ENLACE
						CM-273-ENEEDCS-2019			PALO PARA TRAPEADOR COMPLETO	10	L 49.94	L 499.40	L 74.91	L 574.31		VER ENLACE
						CM-274-ENEEDCS-2019			MECHA P/TRAPEADOR	25	L 44.50	L 1,112.50	L 166.88	L 1,279.38		VER ENLACE
						CM-270-ENEEDCS-2019			DESODORANTE P/ SERV. SANITARIOS	75	L 14.45	L 1,083.75	L 162.56	L 1,246.31		VER ENLACE
						CM-275-ENEEDCS-2019			BOLSA NEGRAS P/BASURA X100 PAQUETES	200	L 7.94	L 1,588.00	L 238.20	L 1,826.20		VER ENLACE
20	11/4/2019	C.S.	08011986138652	4200001885	219-1701-0003	CM-026-ENEEDCS-2019	GERENCIA DISTRIBUCION	DISTRIBUCIONES VALENCIA	PAPEL HIGIENICO	540	L 17.25	L 9,315.00	L 1,397.25	L 10,712.25	L 10,712.25	VER ENLACE
21	11/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001123	2019-1737-0008	CM-294-ENEEDCS-2019	DEPTO. INGENIERIA	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 4,000.00	L 4,000.00	L 600.00	L 4,600.00	L 4,600.00	VER ENLACE
22	11/4/2019	C.S.	08019001001374	4500001124	2019-1737-00012	CM-296-ENEEDCS-2019	DEPTO. INGENIERIA	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 4,000.00	L 4,000.00	L 600.00	L 4,600.00	L 4,600.00	VER ENLACE
23	11/4/2019	C.S.	05019995136860	4600000959	2019-1738-0007	CM-013-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	ARMARIOS O ROPEROS 2 PUERTAS	1	L 4,132.72	L 4,132.72	L 619.91	L 4,752.63	L 4,752.63	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
24	11/4/2019	C.S.	05019995136860	4600000960	2019-1738-0009	CM-014-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN	1	L 5,201.96	L 5,201.96	L 780.29	L 5,982.25	L 5,982.25	VER ENLACE
25	11/4/2019	C.S.	05019995136860	4600000961	2019-1738-0008	CM-016-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	ESTANTES PARA LIBROS	1	L 3,703.83	L 3,703.83	L 555.57	L 4,259.40	L 4,259.40	VER ENLACE
26	10/4/2019	L.A.	0501196203122	4200001866	2019-357-0026	CM-006-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	GALONES DE CLORO	120	L 34.50	L 4,140.00	L 621.00	L 4,761.00	L 4,761.00	VER ENLACE
27	10/4/2019	L.A.	0501196203122	4200001867	2019-357-0028	CM-007-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	YARDAS DE FRANELA	24	L 29.00	L 696.00	L 104.40	L 800.40	L 800.40	VER ENLACE
28	10/4/2019	L.A.	0801995304450	4200001868	2019-357-0029	CM-008-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	PASTE P/ LAVAR COLOR VERDE	120	L 6.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00	L 828.00	VER ENLACE
29	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001869	2019-357-0030	CM-009-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	PAPEL HIGIENICO	3,500	L 12.50	L 43,750.00	L 6,562.50	L 50,312.50	L 50,312.50	VER ENLACE
30	10/4/2019	L.A.	0501196203122	4200001870	2019-357-0031	CM-010-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	MECHA P/TRAPEADOR	48	L 29.98	L 1,439.04	L 215.86	L 1,654.90	L 1,654.90	VER ENLACE
31	10/4/2019	L.A.	0501196203122	4200001871	2019-357-0032	CM-011-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	ESCOBAS PLASTICAS	48	L 33.10	L 1,588.80	L 238.32	L 1,827.12	L 1,827.12	VER ENLACE
32	10/4/2019	L.A.	0501196203122	4200001872	2019-357-0033	CM-012-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	JABON PARA LAVAR LOZA	48	L 14.19	L 681.12	L 102.17	L 783.29	L 783.29	VER ENLACE
33	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001875	2019-357-0027	CM-018-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	BOLSAS DETERGENTE DE 2-3 KG	200	L 80.00	L 16,000.00	L 2,400.00	L 18,400.00	L 18,400.00	VER ENLACE
34	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001876	2019-357-0039	CM-020-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	BOLSAS PLASTICAS TAMAÑO BARRIL	78	L 28.00	L 2,184.00	L 327.60	L 2,511.60	L 2,511.60	VER ENLACE
35	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001877	2019-357-0037	CM-016-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANITARIOS	36	L 22.00	L 792.00	L 118.80	L 910.80	L 910.80	VER ENLACE
36	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001878	2019-357-0038	CM-022-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	GUANTE P/LAVAR SERVICIOS	48	L 23.00	L 1,104.00	L 165.60	L 1,269.60	L 1,269.60	VER ENLACE
37	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001879	2019-357-0022	CM-021-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	BOLSAS PLASTICAS PEQUEÑAS P/BASURA	150	L 8.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	L 1,380.00	VER ENLACE
38	10/4/2019	L.A.	08019995304450	4200001880	2019-357-0023	CM-019-ENE-CRLA-2019	COORDINACION REGIONAL L.A.	FORMULAS QUIMICAS	BOLSAS PLASTICAS GRANDES P/BASURA	100	L 14.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00	L 1,610.00	VER ENLACE

